
Příští číslo vyjde  
ve středu 

6. března 2024 
 

 

 
 

Uzávěrka 
ve středu 

28. února 2024 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

CHOBOTNICE 
 

Leden – únor 2024 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 
 
 
 

Šťastný nový rok, 
hlavně zdraví  

a štěstí vám všem 
přeje  

 
 

DDM Blovice 
 



 
 
 
 
 
 
 

HAMBURGEROVÉ JEDNOHUBKY 
 
Suroviny: 
120 g hladké mouky 
70 g tuku (Hera – je lepčí olej) 
30 g droždí (3/4 kostičky) 
1 vejce 
Sůl 
Mléko dle potřeby   
 
 
Postup: 
Připravíme si kvásek. Poté zaděláme 
těsto, které necháme vykynout, po 
30 minutách uděláme malé kuličky, 
které dáme péct do trouby. Po 
upečení bochánky naplňte dle své 
chuti, jako třeba hamburger 



 
 

 
 
 

Pojďme si procvičit anglická slovíčka 
 

Zimní sporty 
 
Lední hokej 

a) Ice hockey 
b) Ice 
c) Hockey 

 
Krasobruslení 

a) Figure skating 
b) Skating 
c) Beauty skating 

 
Lyžování 

a) Sking 
b) Skiing 
c) Rollering 

 
Bruslení 



 

a) Skating 
b) Rolling 
c) Saking 

 
Rychlobruslení 

a) Speed skiing 
b) Speed skating 
c) skiing 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807,  336 01  Blovice. www.ddm-blovice.cz 

 
pro děti od 1. třídy 

 

 JARNÍ PRÁZDNINY 2024 - NOVÉ HUTĚ                 
 

Termín:  19.2. 2024 – 23.2. 2024 (pondělí – pátek) 
 

Cena:  3200,- Kč (v ceně je zahrnuto ubytování, stravování a doprava) 
   Možnost využití příspěvku zdravotní pojišťovny na lyžařský výcvik  

 

Skipas:  2100,- Kč   
Částka za skipas se bude vybírat v den nástupu na pobyt v nadepsané  
obálce. V případě, že účastník nevyužije celou zaplacenou částku za 
skipas, bude mu poměrná část vrácena (začátečníci + mírně pokročilí) 

 

Ubytování:  Nové Hutě (RZ Kodrea) 
(3-4 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením).  

 

Stravování: celodenní (5x denně + pitný režim), snídaně formou bufetu 
 

Doprava:  autobusem 
 

Odjezd:  19.2. 2024 v 8:30 hodin od DDM Blovice 
 

Návrat:  23.2. 2024 cca v 15:30 hodin před DDM Blovice 
 

S sebou:  sportovní nepromokavý oděv + obuv, šálu, čepici 2x, rukavice  
2x, domácí oděv, přezůvky, hygienické potřeby,  osušku, 
krém na obličej, jelení lůj, lyžařskou nebo snowboardovou 
výstroj, helmu, lyžařské brýle, ofocenou kartičku pojištěnce, 
kapesné dle uvážení rodičů 

 
Program: lyžování sjezdovka Nové Hutě, LA Zadov, 

http://www.ddm-blovice.cz/


vhodné i pro nelyžaře  - zájemci mohou využít jen boby. 
V případě  nepříznivých sněhových podmínek bude připraven 
náhradní program 

 

Informace:  DDM Blovice – Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 31.1. 2024, platby po zaslání potvrzení přihlášení.  
Zájemci vyplní bezinfekčnost. 

 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí pro děti  
 
 

   JARNÍ PRÁZDNINY V DDM 
 
Termín: 19. února 2024 – 21. února 2024 (pondělí - středa) 
 
Cena: 700,- Kč (v ceně je zahrnutý výtvarný materiál, svačina, oběd, pití, cestovné a vstupné) 

 
Program: návštěva knihovny, výlet s výukovým programem „Pobytová      

znamení“ v Envicentru v Horažďovicích, návštěva Muzea 
jižního Plzeňska v Blovicích s programem, kreativní tvoření, 
pohybové a deskové hry. 

   
 
Příchod: do DDM Blovice v 7:30 – 8:00 hodin 
 
Odchod: v 15:30 hodin  

Děti, které odchází domů samy, musí mít písemné potvrzení. 
 
S sebou: přezůvky, pití, svačinu (út), vhodné oblečení, kapesné dle                     

uvážení rodičů, ofocenou kartičku pojišťovny v batůžku. 

http://www.ddm-blovice.cz/
http://www.ddm-blovice.cz/


 
Přihlášky: on-line do 31. ledna 2024 na www.ddm-blovice.cz 
 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
                          Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
                          Alena Průchová  (tel.: 731 471 798) 
 

Vánoční turnaj v judu - 9. 12. 2023 
 
V sobotu 9. prosince 2023 proběhl v tělocvičně na Základní škole v Blovicích Vánoční turnaj v judu, který pořádal 
sportovní kroužek juda při DDM Blovice. Na turnaj bylo přihlášeno přes 200 účastníků nejen z Plzeňského 
regionu, ale i Jihočeského a  Středočeského kraje, ale nakonec se zúčastnilo přes 160 judistů z důvodu nesjízdnosti 
silnic zejména na jihu Čech. Závody zahájil pan František Vlčnovský spolu panem Michalem Wágnerem, kteří 
přivítali závodníky a sdělili organizační pokyny k závodům. Dále judisty, trenéry a hosty přivítal u nás v Blovicích 
místostarosta města Blovice pan Michal Hodek a zároveň všem popřál mnoho sportovních úspěchů. Turnaje se 
samozřejmě zúčastnili i naši borci z kroužku juda. Celkem 30 judistů z Blovic se zapojilo do několika váhových 
kategorií. Malí judisté se začali  prát v kategorii U8, která byl spuštěna mimo soutěž, a  zde naši borci získali 4 x 
první místo: Š. H. Nachlinger, B. Pelikánová, A. Sirový a E. Ryšánková. Druhá místa si vybojovali E. Zemanová 
a N. Otabekov. Třetí místo získal V. Kašpar. 
Poté se začaly prát vyšší váhové a věkové kategorie a to U10, U12 a U14 kluci a  děvčata. Naši judisté se neztratili 
ani v těchto vyšších kategoriích. Celkově jsme získali 20 medailových umístění. První místo, zlaté medaile a pohár 
získali J. Hájek, V. Wiesner, J. Šlais, A. Zemanová J. Javůrek a M. Fiala. Na druhý stupínek vystoupali a  pro 
stříbrné medaile si přišli J. Pelikán, D. Gritz, A. Bečvář, T. Timofii, S. Rybák, M. Ptáček a J. Kovář. Sedm 

bronzových medailí získali J. Hájková, A. Kejhová, D. Pašek, Š. Mašek, J. Zeman, O. Plachý a V. Mottl. Všem 
našim medailovým judistům blahopřejeme a velké poděkování patří jejich trenérům, kteří je na závody připravili 
a  při turnaji aktivně pomáhali s organizací.  

http://www.ddm-blovice.cz/


Velké poděkování patří i rodičům dětí, kteří pod vedením pana L. Kopala připravili velice chutné občerstvení 
v dostatečném množství a  ve vynikající kvalitě. Všichni návštěvníci i hosté si pochvalovali náš věhlasný, léty 
prověřený „Bufet“. 

Velké poděkování patří paní MUDr. Olze Javůrkové, která zajistila  lékařský dozor, a  poděkovat bychom chtěli i 
vedení školy za pronájem prostor, bez kterých bychom tento turnaj v takové míře nemohli pořádat. S tím je spojená 
i obětavá práce pana školníka R. Javůrka, na jehož bedrech ležela organizace s přípravou prostorů a s úklidem po 
takové velké akci. Ještě jednou moc děkujeme. Odpoledne kolem 15,00 hodiny byly předány poslední medaile a 
diplomy a celý turnaj byl ukončen. Nám všem nezbývá nic jiného než se připravit na další turnaje a randori, které 
v roce 2024 proběhnou v Blovicích. 
  
                                                                           Za organizátory B. Šroubková  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 

NOC A DEN V DDM 
 

Pololetní prázdniny tentokrát využijeme k odvážnému přespání bez maminky 
v DDM a druhý den vyrazíme na výlet do Zoologické zahrady v Plzni. Ve čtvrtek 
v podvečer si zahrajeme deskové hry a vyzkoušíme si naši šikovnost při výtvarné 
dílně. Po večeři si pustíme diskotéku, můžeme vyzkoušet i karaoke a pro 
netanečníky připravíme různé kvízy. Večer si přečteme něco zajímavého a hurá 
do pelíšků. Na přespání si přines karimatku, spacák, polštářek, pyžamo, osobní 
hygienu, sportovní oblečení, přezůvky. Ráno po snídani si 
zabalíme baťůžky a pojedeme do ZOO v Plzni. 
Na výlet si připrav drobné kapesné, peníze na oběd -
budeme jíst v restauraci v ZOO, teplé oblečení, pohodlnou 
obuv, batůžek, pláštěnku, láhev na pití. Svačinu a pití si 
ráno vezmeme s sebou v DDM.  
 

Začátek akce ve čtvrtek 1.2. 2024 v 17:00 – 17:30 hodin příchodem do DDM 
 

Konec akce v pátek 2.2. 2024 od 15:00 hodin, kdy dorazíme z vlaku do DDM, 
kde si sbalíme své věci po přespání.  
 

Pedagogický dozor: B. Šroubková, J. Herboltová, H. Jindrová, A. Průchová 
 

Pro koho je akce určena: pro děti, které si chtějí vyzkoušet spát 
jinde než doma a tak potrénovat třeba na letní tábory.  
 

Přespání není podmínkou účasti na akci. Je možné si děti ve 
čtvrtek vyzvednout v 19:30 hodin v DDM a v pátek ráno mezi 7:00 a 7:30 hodin 
táborníka opět přivést zpět, aby pokračoval v našem programu. 
 



Přihlášky: on-line – na www.ddm-blovice.cz (záložka Akce), nejpozději do  
25. ledna 2024 
 

Cena akce:  200,- Kč (cena zahrnuje náklady na program, 
stravu - večeři, snídani, svačinu a pitný režim).  
Výlet do ZOO Plzeň (doprava a vstupné) bude hrazeno z 
programu OP JAK. 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 



Postup přihlášení na kroužek, tábor, akci 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde 
potvrzovací mail) 

 
2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit libovolný 

počet Vašich dětí 
 

3. Přihlášení k účtu 
 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 
 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude v nabídce 
po prvním zadání) 
 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 
 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu NESCHVÁLENO, to 
znamená, že čekáte na schválení pracovníkem DDM Blovice (přihlášky jsou 
schvalovány dle pořadí doručení) 
 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz na 
přihlášku ke tažení ve formátu PDF. 
 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do DDM 
Blovice (můžete vložit do schránky vedle vchodu) 
 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský účet, 
v sekci MOJE PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – zamítnuté, 
ukončené – odhlášené). 
 

11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. naplnění 
kapacity, neodpovídající věk 
 

12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu nejpozději 
do 5 dní, děkujeme 
 

V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat,  
rádi Vám pomůžeme 

 

www.ddm-blovice.cz 

http://www.ddm-blovice.cz/

	Časopis
	Chobotnice
	Vánoční turnaj v judu - 9. 12. 2023
	V sobotu 9. prosince 2023 proběhl v tělocvičně na Základní škole v Blovicích Vánoční turnaj v judu, který pořádal sportovní kroužek juda při DDM Blovice. Na turnaj bylo přihlášeno přes 200 účastníků nejen z Plzeňského regionu, ale i Jihočeského a  Stř...
	Poté se začaly prát vyšší váhové a věkové kategorie a to U10, U12 a U14 kluci a děvčata. Naši judisté se neztratili ani v těchto vyšších kategoriích. Celkově jsme získali 20 medailových umístění. První místo, zlaté medaile a pohár získali J. Hájek, V....
	Velké poděkování patří paní MUDr. Olze Javůrkové, která zajistila lékařský dozor, a poděkovat bychom chtěli i vedení školy za pronájem prostor, bez kterých bychom tento turnaj v takové míře nemohli pořádat. S tím je spojená i obětavá práce pana školní...
	Za organizátory B. Šroubková

